
UCHWAŁA NR 197/2016
ZARZĄDU POWIATU CHODZIESKIEGO

z dnia 19 września 2016 r.

w sprawie udzielenia upoważnienia do zawierania porozumień przez kierownika 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Chodzieży, związanych z działalnością 

Centrum

Na podstawie art. 48 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2016 r., poz. 814 ) Zarząd Powiatu Chodzieskiego uchwala, co następuje:

§ 1. Upoważnia się Panią Marzenę Łuczak - kierownika Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Chodzieży do zawierania porozumień, o których mowa w art. 191 ust.5 i 6 ustawy z 
dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2016 r., poz. 
575) dotyczących:

1) umieszczania dzieci w rodzinach zastępczych, rodzinnych domach dziecka lub placówkach 
opiekuńczo-wychowawczych na terenie innych powiatów oraz warunków ich pobytu i 
wysokości wydatków na ich opiekę i wychowanie,

2) umieszczania dzieci w regionalnych placówkach opiekuńczo-terapeutycznych lub 
interwencyjnych ośrodkach preadopcyjnych prowadzonych przez samorząd województwa 
oraz warunków ich pobytu i wysokości wydatków na ich opiekę
i wychowanie,

3) przyjmowania dzieci z innych powiatów do rodzin zastępczych, rodzinnych domów dziecka 
i placówek opiekuńczo-wychowawczych na terenie powiatu chodzieskiego oraz warunków 
ich pobytu i wysokości wydatków na ich opiekę i wychowanie.

§ 2. Upoważnienie udzielane jest na czas nieokreślony.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Chodzieskiemu.

§ 4. Traci moc uchwała Nr 417/2014 Zarządu Powiatu Chodzieskiego z dnia 31 marca 2014r. 
w sprawie udzielenia upoważnienia do zawierania porozumień przez kierownika Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Chodzieży, w sprawach majątkowych powiatu, związanych z 
działalnością Centrum.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia
Starosta Julian Hermaszczuk ...........................................

Wicestarosta Mirosław Juraszek ......................................

Członkowie: Eugeniusz Bogdan ............................................................

Roman Golcz ....................................................................

Remigiusz Nowak ..............................................................

Id: FFC78F24-24CB-401F-B880-729B307DB8D2. Uchwalony Strona 1



Id: FFC78F24-24CB-401F-B880-729B307DB8D2. Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr …………. Zarządu Powiatu Chodzieskiego z dnia ………………
w sprawie udzielenia upoważnienia do zawierania porozumień przez kierownika
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Chodzieży, związanych z działalnością Centrum

Zgodnie z art. 48 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym
(Dz. U. z 2016 r., poz. 814 ze zm.) zarząd może upoważnić m.in. kierowników jednostek
organizacyjnych powiatu do składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej
działalności powiatu.

Ustawa z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z
2016r., poz. 575) w art. 191 ust. 5 i 6 nakłada na powiat obowiązek zawierania porozumień
dotyczących:

1) umieszczania dzieci w rodzinach zastępczych, rodzinnych domach dziecka lub placówkach
opiekuńczo-wychowawczych na terenie innych powiatów oraz warunków ich pobytu i
wysokości wydatków na ich opiekę i wychowanie,

2) umieszczania dzieci w regionalnych placówkach opiekuńczo-terapeutycznych lub
interwencyjnych ośrodkach preadopcyjnych prowadzonych przez samorząd województwa
oraz warunków ich pobytu i wysokości wydatków na ich opiekę i wychowanie,

3) przyjmowania dzieci z innych powiatów do rodzin zastępczych, rodzinnych domów dziecka
i placówek opiekuńczo-wychowawczych na terenie powiatu chodzieskiego oraz warunków
ich pobytu i wysokości wydatków na ich opiekę i wychowanie.

Zgodnie z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu zawartą na piśmie z dnia
1 lipca 2016r. porozumienia te mają charakter umów cywilnoprawnych, a ponoszenie przez powiat
wydatków na opiekę i wychowanie dzieci określonych w w/w porozumieniach stanowi zapłatę za
usługi. Na takim stanowisku stoi też orzecznictwo sądowe.

Mając na względzie interpretację Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu postanowiono,
że zakup usług objętych porozumieniami zostanie przypisany do realizacji przez Powiatowe
Centrum Pomocy Rodzinie w Chodzieży.

W związku z powyższym uzasadnione jest udzielenie upoważnienia kierownikowi Powiatowego
Centrum Pomocy Rodzinie w Chodzieży w sprawach określonych w uchwale.

Wobec powyższego przedkłada się projekt niniejszej uchwały. Jej podjęcie nie spowoduje
skutków finansowych dla budżetu powiatu.

Id: FFC78F24-24CB-401F-B880-729B307DB8D2. Uchwalony Strona 1




